
Obec Tachlovice
Jakubská náves 8, 252 17 TACHLOVICE

Tel.: +420 311 670 638, IČ: 00233871
Bankovní spojení: Česká spořitelna Kladno a.s., č.ú.: 395196369/0800

Požadavky vůči Středočeskému kraji k záměru novostavby
„Novostavba trati Praha – Smíchov – Beroun“

(dále jen „Záměr“)

1. Hájení zájmů obcí regionu dotčených realizací Záměru, podpora dotčených obcí při 
prosazování jejich požadavků vůči investorovi, zhotoviteli a orgánům veřejné moci. 

2. Podpora realizace zamýšlených dočasných staveb (silnice, inženýrské sítě a s nimi 
související objekty, případně ubikace pro dělníky) v souladu se stanovisky dotčených 
územních samosprávných celků. 

3. Ponechání plánované komunikace spojující zařízení staveniště „Tachlovice“ s dálnicí 
D5 jako stavby dočasné; přijetí opatření k tomu, aby tato komunikace byla po dobu 
jejího trvání využívána výlučně k účelům výstavby a nemohla být využívána pro jinou 
dopravu. Pro případ, že by plánovaná komunikace byla stavbou trvalou, pak také její 
napojení na prodlouženou silnici II/116 v katastrálním území Kuchař (případně na 
silnici III/10122 v maximální vzdálenosti od zastavěného území obce Tachlovice).

4. Převedení silnice III/10123 na obec jako místní komunikace. 

5. Podpora požadavku obcí, aby realizace elektrifikace a zkapacitnění železniční trati 
Praha-Smíchov – Rudná – Beroun byla neopomenutelnou podmínkou zahájení realizace 
Záměru.  Tato podmínka vychází ze skutečnosti, že výše uvedená železniční trať by 
měla primárně obsluhovat zásobování stavby. Vzhledem k očekávaným zvýšeným 
intenzitám silniční dopravy ve spojení s realizací stavby a k již nyní významnému 
vytížení dopravní infrastruktury v regionu musí být dokončení uvedené investice do 
železniční trati nezbytným předpokladem pro zahájení realizace Záměru.

6. Podpora požadavku obcí, aby realizace výstavby komunikace II/116 přinejmenším 
v úseku Jinočany – Kuchař a realizace rozšíření dálnice D5 o jeden jízdní pruh 
v každém směru přinejmenším v úseku Praha – Rudná (exit č. 5), byly 
neopomenutelnými podmínkami zahájení realizace Záměru. Tyto podmínky vychází ze 
skutečnosti, že výše uvedené komunikace by měly napomoci rozložení silniční dopravy 
spojené s realizací záměru. Vzhledem k očekávaným zvýšeným intenzitám silniční 
dopravy ve spojení s realizací stavby a k již nyní významnému vytížení dopravní 
infrastruktury v regionu musí být dokončení uvedených investic do pozemních 
komunikací nezbytným předpokladem pro zahájení realizace Záměru.



Obec Tachlovice
Jakubská náves 8, 252 17 TACHLOVICE

Tel.: +420 311 670 638, IČ: 00233871
Bankovní spojení: Česká spořitelna Kladno a.s., č.ú.: 395196369/0800

7. Podpora požadavku obcí na realizaci modernizace všech zabezpečovacích zařízení a 
prvků (včetně zřízení chráněných přejezdů) na železničních tratích obsluhujících 
zařízení staveniště, zejména na železniční trati Praha-Smíchov – Rudná – Beroun a 
železniční vlečce Lomů Mořina. Převzetí a provozování trati po realizaci Záměru pro 
účely osobní regionální železniční dopravy.

8. Uplatňování požadavku na maximální využívání železniční dopravy a na vyloučení 
využívání silniční dopravy v zastavěných územích obcí v rámci realizace Záměru.

9. Poskytnutí možnosti dotčeným obcím využívat poradenství a konzultace odborných 
pracovníků kraje v souvislosti s ochranou jejich zájmů v souvislosti s realizací Záměru.

10. Pomoc dotčeným obcím při získávání kompenzací od státu za snížení kvality života 
v regionu realizací Záměru (např. formou žádosti vůči orgánů státní správy o vypsání 
vhodných dotací pro region zatížený realizací Záměru).

11. Předložení návrhu opatření pro minimalizaci negativních dopadů a rizik (ideálně 
konzultovaných s Policií ČR), spojených se sociální interakcí pracovníků stavby a 
místních obyvatel. 


